
Nyhetsbrev 1: 2024
Här kommer det första nyhetsbrevet för 2024. Läs bland annat om aktuella utbildningar,
nätverksträffar och annan aktuell information inom området.

LÄNSSTYRELSERNA

Grundutbildning för
tobakshandläggare
Den 23 – 24 april anordnar Länsstyrelsen Skåne en tvådagars
grundutbildning i Malmö. Tillsammans orienterar vi oss i reglerna, lär
oss vad som är viktigt att tänka på när vi utreder tillstånd och hur vi
kan hitta i det tolkningsstöd som finns. Efter utbildningen har ni fått
värdefulla verktyg att använda i handläggarvardagen. Utbildningen
riktar sig till er som är kommunala handläggare och är nya i rollen
som tobakshandläggare, eller som arbetat i upp till 2 år. Har ni
arbetat längre men ändå känner att ni har behov av utbildningen,
kontakta oss innan anmälan.

Information och anmälan skickas ut senare

Nätverksträff rökfria miljöer 
Länsstyrelsen Skåne bjuder in er som arbetar som handläggare för rökfria miljöer
enligt lag om tobak och liknande produkter till nätverksträff den 11 april. Träffen sker
i Malmö och diskussionen utgår utifrån inkomna diskussionsfrågor.

MER INFORMATION OCH ANMÄLAN

FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Länsrapporten
Kommuner arbetar just nu med länsrapporteringen till Folkhälsomyndigheten, ett
viktigt underlag som används av flera myndigheter. Folkhälsomyndigheten har
förlängt svarstiden och sista datumet att besvara enkäten för kommunen är den 23
februari. Vi uppmanar alla som vet med sig att de inte har svarat på enkäten att göra
det.

Illustrationer av hälsovarningar
Folkhälsomyndigheten har tagit fram två e‐publikationer, en på svenska och en på
engelska, som innehåller illustrationer som exemplifierar hur hälsovarningar kan
utformas och placeras på olika typer av förpackningar till e‐cigaretter och
påfyllningsbehållare, tobaksfria nikotinprodukter, rökfria tobaksvaror, tobaksvaror för
rökning och örtprodukter för rökning.

Illustrationer av hälsovarningar ﴾publikation﴿, Folkhälsomynidgheten

Illustrations of health warnings

Folkhälsomyndighetens tillsynsplan
I år planerar Folkhälsomyndigheten att bedriva tillsyn och marknadskontroll inom nio
områden. De presenteras i den årliga tillsynsplanen och i programmet för
marknadskontroll. I planen och programmet presenterar Folkhälsomyndigheten den
tillsyn och marknadskontroll som myndigheten planerar att genomföra under 2024 i
enlighet med alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om
tobaksfria nikotinprodukter och lagen om förbud mot vissa hälsofarliga varor.

LÄS MER OM TILLSYNSPLANEN

Tobaksregistret tillgängligt för kommuner
och länsstyrelser
Numera har även handläggare i kommuner och länsstyrelser åtkomst till
försäljningstillstånd för tobak i Alkohol‐ och tobaksregistret. Du som är handläggare
kan ansöka om administratörs‐ eller läsbehörighet. I administratörsrollen ingår att
själv kunna registrera, ändra och avsluta tillstånd i registret. Med läsbehörighet kan
du endast läsa tillstånden.

ANSÖK OM ANVÄNDARKONTO

ÖVRIGT AKTUELLT

Konsumentverkets allmänna råd
Konsumentverket har uppdaterat sina allmänna råd om marknadsföring av
alkoholdrycker och alkoholdrycksliknande preparat samt tillhörande
beslutspromemoria.

KONSUMENTVERKETS ALLMÄNNA RÅD

Var sjätte restaurang saknar revisor –
omsätter miljarder utan att granskas
Var sjätte restaurang och bar som ska ha revisor har inte det, visar SVT:s granskning.

– Det är en jättestor varningsflagga på att det finns någonting som man inte vill att
någon annan ska se, säger Thomas Hertz åklagare på Ekobrottsmyndigheten.

LÄS HELA ARTIKELN PÅ SVT

Kammarrättsavgörande, KR Göteborg
3700‐23
En kommunal nämnd avslog ett nystartat bolags ansökan om tillstånd att bedriva
detaljhandel med tobaksvaror på ett försäljningsställe. Nämnden motiverade beslutet
med att bolaget inte uppfyllde lämplighetskraven avseende personliga och
ekonomiska förhållanden. Av utredningen framgick bland annat att verksamheten till
största del finansierats genom ett flertal överföringar till bolagets ställföreträdare från
för honom okända privatpersoner, samt genom 200 000 kronor i kontanta medel.
Vidare saknade det senaste inlämnade egenkontrollprogrammet bland annat
uppgifter om vilka kontroller som skulle genomföras och hur detta skulle ske.

LÄS HELA DOMEN HÄR

Läs mer om Hawala‐systemet här

KONTAKTPERSONER

KONTAKTA OSS

Christi Kara
010‐224 14 99

Bengt Wassberg
010‐224 10 27

Mårten Palmgren
010‐224 17 62

Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se

Öppna nyhetsbrevet i din webbläsare
Läs mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina
personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007821300012&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?MId=782130&RGd=00000000-0000-0000-0000-000000000000


Nyhetsbrev 1: 2024
Här kommer det första nyhetsbrevet för 2024. Läs bland annat om aktuella utbildningar,
nätverksträffar och annan aktuell information inom området.

LÄNSSTYRELSERNA

Grundutbildning för
tobakshandläggare
Den 23 – 24 april anordnar Länsstyrelsen Skåne en tvådagars
grundutbildning i Malmö. Tillsammans orienterar vi oss i reglerna, lär
oss vad som är viktigt att tänka på när vi utreder tillstånd och hur vi
kan hitta i det tolkningsstöd som finns. Efter utbildningen har ni fått
värdefulla verktyg att använda i handläggarvardagen. Utbildningen
riktar sig till er som är kommunala handläggare och är nya i rollen
som tobakshandläggare, eller som arbetat i upp till 2 år. Har ni
arbetat längre men ändå känner att ni har behov av utbildningen,
kontakta oss innan anmälan.

Information och anmälan skickas ut senare

Nätverksträff rökfria miljöer 
Länsstyrelsen Skåne bjuder in er som arbetar som handläggare för rökfria miljöer
enligt lag om tobak och liknande produkter till nätverksträff den 11 april. Träffen sker
i Malmö och diskussionen utgår utifrån inkomna diskussionsfrågor.

MER INFORMATION OCH ANMÄLAN

FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Länsrapporten
Kommuner arbetar just nu med länsrapporteringen till Folkhälsomyndigheten, ett
viktigt underlag som används av flera myndigheter. Folkhälsomyndigheten har
förlängt svarstiden och sista datumet att besvara enkäten för kommunen är den 23
februari. Vi uppmanar alla som vet med sig att de inte har svarat på enkäten att göra
det.

Illustrationer av hälsovarningar
Folkhälsomyndigheten har tagit fram två e‐publikationer, en på svenska och en på
engelska, som innehåller illustrationer som exemplifierar hur hälsovarningar kan
utformas och placeras på olika typer av förpackningar till e‐cigaretter och
påfyllningsbehållare, tobaksfria nikotinprodukter, rökfria tobaksvaror, tobaksvaror för
rökning och örtprodukter för rökning.

Illustrationer av hälsovarningar ﴾publikation﴿, Folkhälsomynidgheten

Illustrations of health warnings

Folkhälsomyndighetens tillsynsplan
I år planerar Folkhälsomyndigheten att bedriva tillsyn och marknadskontroll inom nio
områden. De presenteras i den årliga tillsynsplanen och i programmet för
marknadskontroll. I planen och programmet presenterar Folkhälsomyndigheten den
tillsyn och marknadskontroll som myndigheten planerar att genomföra under 2024 i
enlighet med alkohollagen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om
tobaksfria nikotinprodukter och lagen om förbud mot vissa hälsofarliga varor.

LÄS MER OM TILLSYNSPLANEN

Tobaksregistret tillgängligt för kommuner
och länsstyrelser
Numera har även handläggare i kommuner och länsstyrelser åtkomst till
försäljningstillstånd för tobak i Alkohol‐ och tobaksregistret. Du som är handläggare
kan ansöka om administratörs‐ eller läsbehörighet. I administratörsrollen ingår att
själv kunna registrera, ändra och avsluta tillstånd i registret. Med läsbehörighet kan
du endast läsa tillstånden.

ANSÖK OM ANVÄNDARKONTO

ÖVRIGT AKTUELLT

Konsumentverkets allmänna råd
Konsumentverket har uppdaterat sina allmänna råd om marknadsföring av
alkoholdrycker och alkoholdrycksliknande preparat samt tillhörande
beslutspromemoria.

KONSUMENTVERKETS ALLMÄNNA RÅD

Var sjätte restaurang saknar revisor –
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Bengt Wassberg
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Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se

Öppna nyhetsbrevet i din webbläsare
Läs mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina
personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma
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